
第 452 号              まちづくり小津           令和４年１月１日発行 

１ 

 

 

 

小津学区の世帯･人口(12/１現在) 

世帯：2,298 世帯(前月比+８) 

人口：6,060 人 (前月比+15) 

発 行:小津学区まちづくり推進会議 

編 集:守山市立小津公民館 

守山市欲賀町 901－1 

℡585-3366･ fax 585-5251 

ozukaikan@city.moriyama.lg.jp 

 

      
 

 

   

 守山野洲交通安全コンクール 
自治会の部において、表彰を受けら 
れました。おめでとうございます。 

 

交通安全コンクール 
 

優秀賞   三宅稲葉自治会 

努力賞   森川原自治会 

 

新年のご挨拶    小津学区長 福造 堅司 
 

新年明けましておめでとうございます。小津学区のみなさまにはご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

平素は、学区まちづくり、福祉活動等の諸事業に対しましてご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。昨年も新型コロナウィルス感染症のため多くの行事が中止になりましたが、「ふれあい広場」は規

模を縮小して実施致しました。その中で、長年に渡り小津学区に貢献いただいた方に感謝状を贈呈いた

しました。改めてここにご紹介を致します。 

沢井 進一様（自治連合会長、小津学区長などを歴任されました。） 

森田 廣 様（小津学区地域福祉推進員として尽力されました。） 

杉野 久男様（小津学区おうみ通学路交通アドバイザーとして交通安全に尽力されました。） 

受賞されました方々ありがとうございました。今後ともご指導をお願い致します。 

 さて、学区の課題と致しまして、「新守山川の令和５年度完成」「新守山川県道橋付近信号機設置」

「新守山川環境美化」「市道大林森川原線（子ども通学路）の交通安全対策」などが揚げられます。課

題解決に向けて進めて行きたいと思いますので、みなさまのお力添えと、更なるご指導ご鞭撻を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。最後になりましたが、学区のみなさまにとりまして実り多い素晴

らしい年になりますことを祈念致しまして、新年の挨拶と致します。 

 

 「なくそう犯罪」 
滋賀安全なまちづくり大賞 
おめでとうございます。 

 

団体表彰 金森自治会 
 

 防犯パトロール・防犯教室 
安全安心メールの利用促進 
機関誌の発行による防犯啓発実施 

 

 

ふれあいと福祉の心を育てるつどいを開催しました。 

ペットボトルのキャップ 
８９ｋｇ（約 44,500 個） 

プルトップ 4.2ｋｇ 
（約 7,000 個） 

たくさんの方に 

ご来館、ご協力いただき 

ありがとうございました。 

  

 
 

年末大掃除(12/21)ご協

力ありがとうございまし

た。お陰様で会館(公民館)

が綺麗になりました。 

これからも、皆様、気持

良くご括用下さい。 

 


